
^ t
^0 Cy - 5~ IU cÁyyil 4-1 H ■ 15~

Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 9. 4. 2015

Přítomni: Radoslav Pospíšilík 
Luděk Mlčák 
Alois Hradil

Program: Kontrola plnění usnesení ZO Kostelec u Holešova a dodržování právních 
předpisů obecním úřadem

Kontrolnímu výboru byly předloženy zápisy zjednání Zastupitelstva obce Kostelec u 
Holešova ze dne 6. 11.2014, 25. 11.2014,6. 1.2015 a ze dne 27. 2. 2015.

Kontrolou usnesení jednotlivých bodů jednání ZO bylo zjištěno, že usnesení přijatá ZO jsou 
splněna nebo se průběžně plní.
Kontrolní výbor však zjistil, že u zápisu č. 3 ze dne 26. 1. 2015 došlo zřejmě k pochybení 
v označování a datování schválených rozpočtových opatření uvedených v bodech č. 2 a 3, 
schváleného bodu jednání. Toto pochybení je třeba napravit pro další případné kontroly.

Dále byly kontrolnímu výboru předloženy zápisy zjednání RO ze dne 11. 11. 2014, 9. 12. 
2014, 6. 1. 2015, 21. 1. 2015, 3. 2. 2015, 11. 2. 2015 a 24. 2. 2015.

Kontrolou usnesení jednotlivých bodů jednání RO bylo zjištěno, že většina usnesení přijatých 
RO jsou splněna nebo se průběžně plní.
Kontrolní výbor upozorňuje RO na rozhodnutí jenž nejsou v souladu s legislativou ať 
v samostatné či přenesené působnosti.
V zápisu č. 2/2015 v bodu 12 RO schválila zřízení odstavné plochy na automobily na 
obecním pozemku (veřejné prostranství) a dodá starší zatravňovací profily, které byly 
demontovány z parkoviště před MS. Toto rozhodnutí je v rozporu s OZV č. 6/2009 
k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního 
prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně. V obecně závazné vyhlášce je 
uvedeno, že parkování na travnatých plochách veřejné zeleně je zakázáno.

V zápisu č. 6/2015 v bodu 9 RO schválila možnost přijetí sponzorských darů MŠ Kostelec u 
Holešova v celkové výši do 5000/rok bez průběžného schvalování RO. Takovéto rozhodnutí 
není v pravomoci RO. Přijímání sponzorských darů MŠ je již řešeno v Dodatku ě. 2 
Zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Kostelec u Holešova, okres 
Kroměříž a její změny jsou plně v kompetenci zastupitelstva obce.

V Kostelci u Holešova 9. 4. 2015

Radoslav Pospíšilík 
předseda kontrolního výboru


